



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองกลาง งานประชุม โทร. ๓๐๓๖ โทรสาร ๓๐๓๗

ที่ อว ๖๙.๒.๑/ ๕๐๑

วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เรียน เลขาธิการสภามหาวิทยาลัย/เลขานุการคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน/

ผู้ช่วยอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชัยศ สัมฤทธิ์สกุล)/ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามที่กองคลัง สำนักงานมหาวิทยาลัย ได้ดำเนินการจัดทำรายงานทางการเงินรวมของมหาวิทยาลัยและได้จัดทำรายงานทางการเงินเป็นรายไตรมาส นั้น

ในการนี้ กองคลัง ได้ดำเนินการจัดทำรายงานทางการเงินสำหรับงวด ๙ เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (สิ้นสุด ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖) เรียบร้อยแล้ว จึงเสนอที่ประชุมเพื่อทราบ ก่อนเสนอคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน และสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาตามลำดับ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ นั้น

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๑๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ รับทราบ และให้เสนอคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน และสภามหาวิทยาลัย เพื่อทราบและพิจารณาตามลำดับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)

รองอธิการบดี

กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการบริหารฯ

มหาวิทยาลัยแม่โจ้

รายงานการเงิน

สำหรับ งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท	
		ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	1,343,560,109.20	1,922,546,110.25
ลูกหนี้ระยะสั้น	6	61,183,430.13	59,648,595.57
เงินลงทุนระยะสั้น	7	1,248,106,421.66	1,249,933,209.77
สินค้าคงเหลือ	8	8,895,758.23	8,895,758.23
วัสดุคงเหลือ	9	869,481.63	540,570.75
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,662,615,200.85	3,241,564,244.57
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้ระยะยาว	11	11,063,158.25	11,340,051.61
เงินลงทุนระยะยาว	12	570,000,000.00	300,000,000.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	49,000.00	49,000.00
อาคารและอุปกรณ์	14	3,561,257,165.48	3,560,223,970.53
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	567,750.27	587,821.91
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16	3,556,827.44	3,556,827.44
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,146,493,901.44	3,875,757,671.49
รวมสินทรัพย์		6,809,109,102.29	7,117,321,916.06

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

		หน่วย : บาท	
	หมายเหตุ	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
หนี้สินและทุน			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้า	17	6,059,952.86	11,753,967.11
เจ้าหนี้ระยะสั้น	18	12,513,741.71	23,784,237.71
เงินรับฝากระยะสั้น	19	237,256,144.03	191,568,537.95
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	20	28,297,061.56	35,461,381.92
รวมหนี้สินหมุนเวียน		284,126,900.16	262,568,124.69
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	21	23,995,429.45	24,002,322.81
สำรองภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	22	98,418,182.19	111,662,822.19
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		122,413,611.64	135,665,145.00
รวมหนี้สิน		406,540,511.80	398,233,269.69
ทุน			
ทุน		2,772,450,722.64	2,772,450,722.64
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม		3,630,117,867.85	3,946,637,923.73
รวมทุน		6,402,568,590.49	6,719,088,646.37
รวมหนี้สินและทุน		6,809,109,102.29	7,117,321,916.06

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน
สำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

		หน่วย : บาท	
	หมายเหตุ	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้			
รายได้จากงบประมาณ	23	1,487,122,601.80	1,358,683,725.72
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	24	285,321,340.72	252,405,634.39
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	25	167,812,475.37	105,349,954.28
รายได้อื่น	26	43,096,834.71	18,613,312.28
รวมรายได้		1,983,353,252.60	1,735,052,626.67
ค่าใช้จ่าย			
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	27	700,566,725.67	467,754,325.34
ค่าบำเหน็จบำนาญ	28	98,703,064.36	10,149,529.16
ค่าตอบแทน	29	14,528,241.63	8,197,035.45
ค่าใช้สอย	30	135,010,760.68	85,443,726.69
ค่าวัสดุ	31	40,206,985.63	25,195,430.10
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	32	1,174,842.96	14,000.00
ค่าสาธารณูปโภค	33	36,063,643.83	32,147,324.59
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	34	128,362,756.36	18,418,619.43
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอื่น	35	141,950,797.61	90,865,199.09
ค่าใช้จ่ายอื่น	36	11,584,729.12	4,454,399.45
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน		1,308,152,547.85	742,639,589.30
รายได้สูง/ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ		675,200,704.75	992,413,037.37

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
รายงานรายได้แผ่นดิน
สำหรับ งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้แผ่นดินที่จัดเก็บ		
รายได้แผ่นดิน - นอกจากภาษี		
รายได้จากการรับทรัพย์สินและการชดเชยค่าเสียหาย	693,254.19	222,169.46
รายได้ค่าขายเบ็ดเตล็ด	1,220.00	1,220.00
รายได้เงินเหลือจ่ายปีเก่า	50,294.57	50,294.57
รวม รายได้แผ่นดินที่จัดเก็บ	744,768.76	273,684.03
หัก รายได้ถอนคืนจากคลัง		
รายได้แผ่นดินจัดสรรตามกฎหมาย		
รายได้แผ่นดินจัดเก็บสุทธิ		
รายได้แผ่นดินจัดเก็บที่นำส่งคลัง	84,768.76	73,684.03
รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง	84,768.76	73,684.03
ปรับ รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง		
รายการรายได้แผ่นดินสุทธิ	660,000.00	200,000.00

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน
สำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

หมายเหตุ	ทุน	หน่วย: บาท	
		รายได้สูง(ต่ำ) กว่า ค่าใช้จ่าย สะสม	รวมสินทรัพย์สุทธิ/ ส่วนทุน
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ วันที่ 30 กันยายน 2565 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,772,450,722.64	2,953,972,396.36	5,726,423,119.00
ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาดปีก่อน		252,490.00	252,490.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ วันที่ 30 กันยายน 2565 - หลังการปรับปรุง	2,772,450,722.64	2,954,224,886.36	5,726,675,609.00
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุนสำหรับปี :			
รายได้สูง กว่าค่าใช้จ่ายสำหรับปี		992,413,037.37	992,413,037.37
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ วันที่ 31 มีนาคม 2566 - หลังการปรับปรุง	2,772,450,722.64	3,946,637,923.73	6,719,088,646.37
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ วันที่ 31 มีนาคม 2566 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,772,450,722.64	3,946,637,923.73	6,719,088,646.37
ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาดปีก่อน		32,276.74	32,276.74
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ วันที่ 31 มีนาคม 2566 - หลังการปรับปรุง	2,772,450,722.64	3,946,670,200.47	6,719,120,923.11
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุนสำหรับปี :			
รายได้สูง กว่าค่าใช้จ่ายสำหรับปี		(316,552,332.62)	(316,552,332.62)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	2,772,450,722.64	3,630,117,867.85	6,402,568,590.49

มหาวิทยาลัยแม่โจ้

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับ งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

หมายเหตุ 5 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินสดในมือ	11,300.00	
เงินฝากธนาคาร		
เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวัน	47,743,577.68	25,776,312.68
เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์	1,295,805,231.52	1,896,769,797.57
เงินฝากประจำไม่เกิน 3 เดือน	-	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,343,560,109.20	1,922,546,110.25

หมายเหตุ 6 ลูกหนี้ระยะสั้น

ลูกหนี้ระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ลูกหนี้เงินยืมนอกงบประมาณ	26,104,154.27	23,859,817.00
รายได้ค้างรับ	16,409,116.70	16,409,116.70
ลูกหนี้เงินกู้ - กองทุน	61,432.07	61,432.07
ลูกหนี้นักศึกษา	102,983,842.90	102,983,842.90
ลูกหนี้อื่นๆ	7,027,238.28	7,736,740.99
รวมลูกหนี้ระยะสั้น	152,585,784.22	151,050,949.66
หัก เผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(91,402,354.09)	(91,402,354.09)
รวมลูกหนี้ระยะสั้น-สุทธิ	61,183,430.13	59,648,595.57

หมายเหตุ 7 เงินลงทุนระยะสั้น
เงินลงทุนระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินฝากประจำไม่เกิน 12 เดือน		
เงินฝากประจำ 6 เดือน	927,651,195.75	929,477,983.86
เงินฝากประจำ 9 เดือน	115,244,472.49	115,244,472.49
เงินฝากประจำ 12 เดือน	205,210,753.42	205,210,753.42
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	1,248,106,421.66	1,249,933,209.77

หมายเหตุ 8 สินค้ำคงเหลือ
สินค้ำคงเหลือ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
สินค้าสำเร็จรูป	8,895,758.23	8,895,758.23
รวมสินค้ำคงเหลือ	8,895,758.23	8,895,758.23

หมายเหตุ 9 วัสดุคงเหลือ
วัสดุคงเหลือ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
วัสดุคงเหลือ	869,481.63	540,570.75
รวมวัสดุคงเหลือ	869,481.63	540,570.75

หมายเหตุ 10 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-

หมายเหตุ 11 ลูกหนี้ระยะยาว

ลูกหนี้ระยะยาว ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้ค้ำความ	300,000.00	300,000.00
ลูกหนี้ผิดสัญญาชดใช้ทุน	2,640,295.93	2,640,295.93
ลูกหนี้ละเมิด	8,392,862.32	8,399,755.68
ลูกหนี้กองทุน	270,000.00	-
รวมลูกหนี้ระยะยาว	11,603,158.25	11,340,051.61

ลูกหนี้อื่นระยะยาว ณ วันสิ้นปี แยกตามอายุหนี้ ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		
เกินกำหนดชำระ ไม่เกิน 15 วัน		
เกินกำหนดชำระ เกินกว่า 15 วัน	11,603,158.25	11,340,051.61
	11,603,158.25	11,340,051.61

11.1 ลูกหนี้ค้ำความ อยู่ระหว่างฟ้องลูกหนี้เป็นบุคคลล้มละลายเนื่องจากลูกหนี้ไม่มีทรัพย์สินให้ยึดอายัด

11.2 ลูกหนี้ผิดสัญญาชดใช้ทุน จำนวนเงิน 2.65 ล้านบาท จำนวน 1 ราย อยู่ระหว่างการพิจารณาขอขยายระยะเวลาการชำระหนี้ไปอีก 2 ปี

11.3 ลูกหนี้ละเมิด จำนวนเงิน 8.39 ล้านบาท จำนวน 4 ราย อยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการ ป.ป.ท.จำนวน 1 จำนวนเงิน 5.59 ล้านบาท และอยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการ ป.ป.ช.จำนวน 1 ราย จำนวนเงิน 2.57 ล้านบาท ที่เหลือ 2 ราย จำนวนเงิน 0.23 ล้านบาท ผ่อนชำระตามสัญญาสภาพหนี้โดยหักจากเงินบำนาญจ่ายตรงชดใช้ทุกเดือน

หมายเหตุ 12 เงินลงทุนระยะยาว

เงินลงทุนระยะยาว ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินฝากประจำเกิน 12 เดือน		
เงินฝากประจำ 25 เดือน	470,000,000.00	300,000,000.00
เงินฝากประจำ 36 เดือน	100,000,000.00	
รวมเงินลงทุนระยะยาว	570,000,000.00	300,000,000.00

หมายเหตุ 13 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	สัดส่วน เงินลงทุน	ราคาทุน (บาท)	
		ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
บริษัท เฟิร์สท์ ออร์แกนิก ซีดส์ จำกัด	ร้อยละ 49	49,000.00	49,000.00
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม		49,000.00	49,000.00

ในปี 2566 มหาวิทยาลัยได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เฟิร์สท์ ออร์แกนิก ซีดส์ จำกัด (จำนวน 490 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 49,000.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 49 ของหุ้นที่ชำระแล้ว)

หมายเหตุ 14 อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	5,370,908,822.70	5,333,048,052.70
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม-อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	2,673,102,968.10	2,608,341,052.34
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง-สุทธิ	2,697,805,854.60	2,724,707,000.36
ครุภัณฑ์	2,303,972,150.40	2,202,328,390.40
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์	1,809,169,184.43	1,764,142,101.64
ครุภัณฑ์-สุทธิ	494,802,965.97	438,186,288.76
อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	3,192,608,820.57	3,162,893,289.12
งานระหว่างก่อสร้าง	368,648,344.91	397,330,681.41
รวม อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	3,561,257,165.48	3,560,223,970.53

หมายเหตุ 15 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ประกอบด้วย

	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,771,639.09	34,758,189.09
หัก ตัดจำหน่ายสะสม-สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,203,888.82	34,170,367.18
รวมสินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ	567,750.27	587,821.91

หมายเหตุ 16 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าใช้จ่ายรอการตัด	360,010.00	360,010.00
สินทรัพย์ชีวภาพ - สุทธิ	3,196,817.44	3,196,817.44
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,556,827.44	3,556,827.44

หมายเหตุ 17 เจ้าหนี้การค้า

เจ้าหนี้การค้า ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า-บุคคลภายนอก	6,059,952.86	11,753,967.11
รวมเจ้าหนี้การค้า	6,059,952.86	11,753,967.11

หมายเหตุ 18 เจ้าหนี้ระยะสั้น

เจ้าหนี้ระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,513,741.71	23,784,237.71
รวมเจ้าหนี้ระยะสั้น	12,513,741.71	23,784,237.71

หมายเหตุ 19 เงินรับฝากระยะสั้น

เงินรับฝากระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินรับฝากอื่น		
เงินรับฝากฝึกอบรม	4,225,856.44	4,076,596.44
เงินรับฝากค่าประกันอุบัติเหตุ	3,048,048.40	2,966,598.40
เงินรับฝากค่าสาธารณูปโภค	2,537,170.28	2,039,158.88
เงินรับฝากค่าธรรมเนียมการศึกษาล่วงหน้า	70,392,150.00	30,378,800.00
เงินรับฝากที่มีระเบียบกำกับ	32,021,873.84	30,153,997.04
เงินรับฝากกองทุนสวัสดิการ	1,794,801.77	1,718,141.77
เงินรับฝาก-เงินบริจาคที่มีวัตถุประสงค์	20,617,028.58	18,664,786.58
เงินรับฝากกองทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษา	203,288.86	256,686.50
เงินรับฝากเพื่อชำระคืนตามสัญญา	1,835,416.80	1,837,261.80
เงินสนับสนุนสมทบการจัดงานตามโครงการ	28,610,362.55	28,182,226.23

หมายเหตุ 19 เงินรับฝากกระยะสั้น (ต่อ)

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินรับฝากรอเบิกคืนนักศึกษา	33,205,277.41	33,163,437.41
เงินรับฝากเพื่อชำระภาษี	80,754.03	105,795.92
เงินรับฝากกิจกรรมนักศึกษา	6,128,148.83	7,154,438.83
เงินรับฝากตามโครงการจัดหารายได้	5,127,741.32	5,381,240.32
เงินรับฝากอื่น	11,852,898.70	11,153,876.11
เงินประกันสัญญา	15,575,326.22	14,335,495.72
รวมเงินรับฝากกระยะสั้น	237,256,144.03	191,568,537.95

หมายเหตุ 20 หนี้สินหมุนเวียนอื่น
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้จากการจัดการศึกษาารรับรู้	326,314.01	499,484.67
รายได้รอการรับรู้อื่น	27,278,013.05	34,147,748.75
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	692,734.50	814,148.50
รวม หนี้สินหมุนเวียนอื่น	28,297,061.56	35,461,381.92

หมายเหตุ 21 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้จากการบริจาดรอการรับรู้	1,700,696.89	1,700,696.89
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	22,294,732.56	22,301,625.92
รวม หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	23,995,429.45	24,002,322.81

หมายเหตุ 22 ประมาณการหนี้สินระยะยาว
 ประมาณการหนี้สินระยะยาว ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ยอดคงเหลือต้นปี	111,662,822.19	111,662,822.19
เพิ่มขึ้นระหว่างปี		
(ลดลง)ระหว่างปี	13,244,640.00	
ยอดคงเหลือปลายปี	98,418,182.19	111,662,822.19

หมายเหตุ 23 รายได้จากงบประมาณ

รายได้จากงบประมาณ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้จากงบบุคลากร	22,403,697.00	5,496,514.91
รายได้จากงบอุดหนุน	1,365,786,700.00	1,342,303,500.00
รายได้จากงบกลาง	98,932,204.80	10,883,710.81
รวมรายได้จากงบประมาณ	1,487,122,601.80	1,358,683,725.72

หมายเหตุ 24 รายได้จากการขายและให้บริการ

รายได้จากการขายและให้บริการ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้จากการจัดการศึกษา	227,954,690.23	214,926,510.23
รายได้เงินผลประโยชน์	47,474,716.99	31,304,905.16
รายได้เงินจากฟาร์ม	5,384,178.50	3,479,854.00
รายได้จากการฝึกอบรม	4,507,755.00	2,694,365.00
รวมรายได้จากการขายและให้บริการ	285,321,340.72	252,405,634.39

หมายเหตุ 25 รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค

รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้เงินอุดหนุนจากแหล่งเงินทุนภายนอก	155,837,026.32	95,461,118.23
รายได้จากการบริจาค	8,988,979.00	6,902,366.00
รายได้เงินอุดหนุน	2,986,470.05	2,986,470.05
รวมรายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	167,812,475.37	105,349,954.28

หมายเหตุ 26 รายได้อื่น

รายได้อื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน	6,596,929.61	2,113,691.05
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	0.00	143,207.30
รายได้จากการจำหน่ายสินทรัพย์	12,569.00	12,474.00
รายได้อื่นๆ	36,487,336.10	16,343,939.93
รวมรายได้อื่น	43,096,834.71	18,613,312.28

หมายเหตุ 27 ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินเดือน	30,098,952.00	20,208,847.00
เงินประจำตำแหน่ง	26,458,100.00	18,334,201.00
ค่าล่วงเวลา	880,435.00	569,330.00
เงินตอบแทนพิเศษของผู้ได้รับเงินเพิ่มขึ้น	1,485,228.36	1,008,293.00
ค่าจ้างประจำ	3,298,380.00	2,185,740.00
ค่าจ้างชั่วคราว	29,575,696.00	19,686,744.00
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ	13,490,497.00	8,957,063.00
เงินค่าครองชีพ	731,590.00	494,220.00
เงินเดือนและค่าจ้างอื่น	557,092,264.00	371,846,284.00
เงินช่วยพิเศษกรณีข้าราชการและลูกจ้างเสียชีวิต	192,049.20	99,438.60
เงินชดเชยสมาชิก กบข.	1,104,274.80	734,070.00
เงินสมทบ กบข.	1,656,412.20	1,101,105.00
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (กสจ.)	76,592.70	50,765.40
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	8,038,798.15	4,942,662.65
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานของรัฐ	24,206,356.00	16,199,136.00
ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดการรถประจำตำแหน่ง	1,429,200.00	952,800.00
เงินเพิ่ม	233,128.00	136,000.00
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	10,280.25	10,280.25
เงินช่วยการศึกษาและค่าเล่าเรียนบุตร	172,900.00	115,200.00
ค่ารักษาพยาบาล	335,592.01	122,145.44
รวมค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	700,566,725.67	467,754,325.34

หมายเหตุ 28 ค่าบำเหน็จบำนาญ

ค่าบำเหน็จบำนาญ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
บำนาญปกติ	79,106,808.39	8,790,658.57
เงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับเบี้ยหวัดบำนาญ	211,320.00	-
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับเบี้ยหวัดบำนาญ	2,556,344.24	-
เงินบำเหน็จตกทอด	2,439,093.20	-
เงินบำเหน็จดำรงชีพ	4,568,561.40	-
เงินช่วยพิเศษกรณีผู้รับบำนาญตาย	328,564.20	328,564.20
เงินบำเหน็จรายเดือน	7,977,894.54	-
เงินช่วยการศึกษาบุตรบำนาญ	240,350.00	181,830.00
ค่ารักษาพยาบาล-บำนาญ	1,274,128.39	848,476.39
รวม ค่าใช้จ่ายบำเหน็จบำนาญ	98,703,064.36	10,149,529.16

หมายเหตุ 29 ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทน ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ	1,520,910.00	506,450.00
ค่าสอนพิเศษ-ภาคปกติ	3,604,036.58	1,727,035.32
ค่าสอนพิเศษ-ภาคสมทบ	1,796,350.00	945,900.00
ค่าสอนพิเศษ-ภาคฤดูร้อน	82,050.00	-
ค่าตอบแทนคณะกรรมการและผู้ตรวจบัญชีนิพนธ์	1,798,750.00	1,215,000.00
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน	93,600.00	50,400.00
เงินประจำตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัย, อุปนายกสภามหาวิทยาลัย	321,300.00	214,200.00
ค่าตอบแทนอาจารย์ที่ปรึกษา	668,800.00	645,000.00
เงินสมนาคุณผู้ช่วยคณบดี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ	384,096.00	244,096.00
ค่าตอบแทนอื่น ๆ	4,258,349.05	2,648,954.13
รวม ค่าใช้ตอบแทน	14,528,241.63	8,197,035.45

หมายเหตุ 30 ค่าใช้สอย

ค่าใช้สอย ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	29,124,490.84	16,500,962.77
ค่าใช้จ่ายเดินทาง	7,909,546.72	4,861,963.97
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	2,735,603.00	1,737,842.00
ค่าจ้างเหมาบริการ-บุคคลภายนอก	69,984,853.05	44,584,347.87
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	5,089,792.48	3,297,545.19
ค่ารับรองและพิธีการ	4,691,971.35	2,959,785.35
ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด-บุคคลภายนอก	1,134,141.00	767,202.00
ค่าประชาสัมพันธ์	140,117.00	134,617.00
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	4,318.00	2,938.00
ค่าใช้สอยอื่น	14,195,927.24	10,596,522.54
รวม ค่าใช้สอย	135,010,760.68	85,443,726.69

หมายเหตุ 31 ค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าวัสดุ	35,490,127.81	22,473,378.87
ค่าถ่ายเอกสาร	2,554,373.15	1,679,551.56
ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	2,162,484.67	1,042,499.67
รวมค่าวัสดุ	40,206,985.63	25,195,430.10

หมายเหตุ 32 ต้นทุนสินค้าและบริการ

ต้นทุนสินค้าและบริการ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ต้นทุนขายวัสดุ	-	14,000.00
ต้นทุนบริการ	1,171,203.96	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3,639.00	
รวม ต้นทุนสินค้าและบริการ	1,174,842.96	14,000.00

หมายเหตุ 33 ค่าสาธารณูปโภค

ค่าสาธารณูปโภค ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าไฟฟ้า	35,029,711.05	31,331,291.07
ค่าน้ำประปา	23,952.43	14,025.93
ค่าโทรศัพท์	455,358.55	323,886.51
ค่าบริการไปรษณีย์	506,656.00	435,287.00
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมอื่น	47,965.80	42,834.08
รวม ค่าสาธารณูปโภค	36,063,643.83	32,147,324.59

หมายเหตุ 34 ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	75,525,283.32	10,763,367.56
ค่าเสื่อมราคา - ครุภัณฑ์	52,794,198.79	7,645,499.26
ค่าตัดจำหน่าย - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	43,274.25	9,752.61
รวม ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	128,362,756.36	18,418,619.43

หมายเหตุ 35 ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอื่น

ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
เงินทุนการศึกษาของนักศึกษา	18,860,183.00	10,050,620.00
เงินทุนวิจัย	396,470.00	122,720.00
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนดำเนินงานอื่น	122,694,144.61	80,691,859.09
รวม ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนดำเนินงานอื่น	141,950,797.61	90,865,199.09

หมายเหตุ 36 ค่าใช้จ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 มีนาคม 2566
ค่าใช้จ่ายอื่น	11,498,948.22	4,454,397.45
ค่าจำหน่ายจากการขายสินทรัพย์	2.00	2.00
ค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน	85,778.90	
รวม ค่าใช้จ่ายอื่น	11,584,729.12	4,454,399.45



บันทึกข้อความ

ราชการ
รับที่ ๒๖๖๗
วันที่ ๑๑ กค ๖๖

งานประชุม กองคลัง
รับที่ ๙๔๑
วันที่ ๑๓ ก.ค. ๒๕๖๖
เวลา ๑๔:๐๐น.

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองคลัง งานบริหารข้อมูลการบัญชี โทร.3159

ที่ อว 69.2.4.5/ 044

วันที่ 10 กรกฎาคม 2566

เรื่อง รายงานทางการเงิน สำหรับงวด 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

เรียน อธิการบดี

ตามที่กองคลัง สำนักงานมหาวิทยาลัย ได้ดำเนินการจัดทำรายการทางการเงินรวมของมหาวิทยาลัยและได้จัดทำรายงานทางการเงินเป็นรายไตรมาส นั้น

ในการนี้ กองคลัง สำนักงานมหาวิทยาลัยได้ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว จึงขอส่งรายงานทางการเงินของมหาวิทยาลัย สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ เพื่อเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย คณะกรรมการการเงิน และทรัพย์สิน และสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาตามลำดับต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวรัชนิวรรณ เครือปัญญา)

หัวหน้างานบริหารข้อมูลการบัญชี

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โยธิต สัมฤทธิ์สกุล)
ผู้อำนวยการบดี

☒อนุมัติ
☐ทราบ/ดำเนินการตามเสนอ
อธิการบดี
๑๑ กค ๒๕๖๖